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Член 1 

Со овој Правилник се уредува начинот, условите и намената за користење на средствата од 
службената платежна картичка, овластувањата за користење на средствата за репрезентација, 
одговорноста за наменското користење на средствата, видовите на репрезентациЈа и постапката за 
користење на репрезентацијата во НУ Оркестар за џез музика на Република Северна Македонија. 

Членl 

Службената платежна картичка е дебитна картичка издадена на правно лице, што се користи за 
различни намени и тоа : 

Користење на средстав за репрезентација, 
Деловни ( службени) патувања на правното лице, 
Плаќање на службени трошоци без провизија, 
Плаќања/резервации на хотоелски соби за службени патувања во странство, 
Интернет плаќања: нарачка на стоки во странство кои rи нема или се многу поскапи од 
достапните дома (литература-книги, софтвери, музички списанија што излегуваат во 
странство, кутии за пренос на хард дискови .... ) 
Плаќање на стоки и услуги во странство што се оправдани трошоци 

ЧленЗ 

Со деловната платежна картичка директорот на кој правното лице ќе му издаде картичка, 
има постојан пристап до наменските средства уплатени на службената картичка/и. 

Член4 

1. Правното лице самостојно управува, односно rи определува износите за трошење (парични
средства на располагање на платежната Visa Buisness картичка/и)

2. Следењето и управувањето со сметката/те и реализзираните трошења, се врши преку e­
banking сервисот на банката во која Оркестарот за џез музика има отворено сметка/и.

3. Службената платежна картичка е со важност од 5 години по што автоматски се обновува.
Правното лице има право во секео време да побара затворање на една и.,1и повеќе Visa
Buisness дебитна/и картичка/и.

Член 5 

1 • Под средства за репрезентација во смисла на овој Правилник се подразбираат трошоци за 
симболични подароци за посебни пригоди, како предмети - сувенири и книги кои ro 
отсликуваат културното и историското наследство на Република Северна Македонија, 
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нотеси, календари и друг репрезентативен материјал за официјални гости кои не можат да 
изнесуваат повеќе од 100 евра по лице во денарска противвредност. 

2. Средствата за репрезентација можат да се користат за следните намени:
За безалкохолни и алкохолни пијалоци, вода, кафе, напитоци од кафе, чаЈ, апетисани и
слично.
За угостителски услуги кои се во непосредна врска со извршување на одредена службена

� ( � раоота служоен ручек, вечера, закуска или коктел послужување - кетеринг и слично.
За останати намени кои имаат карактер на репрезентација (за изработка на покани, честитки,
промотивни и слични материјали)

Член 6 

1. Средствата за репрезентација може да се користат на начин и под условите утврдени со овој
Правилник, во согласност со актите, упатства и процедурите со кои се уредува евиднцијата,
контролата и плќњето за оваа намена.

2. Корисникот на средствата е должен да постапува одговорно и економично при користење
на средствата за репрезентација и да водат сметка истите да бидат во што е помал износ.

l/,1ен 7 

1. Право на користење на средствата за репрезентација имаат:
Директорот на НУ Оркестар за џез музика на РСМ
Други лица кои писмено ќе ги овласти директорот

2. Висината на средствата за репрезентација за лицето кое писмено ќе го овласти директорот,
со решение ја определува директорот.

3. Секој корисник на репрезентација одговорен е за економично и целисходно трошење на
средствата за репрезентација.

l/,1ен 8 

1. Средствата за репрезентација на НУ Оркестар за џез музикана Република Северна
Македонија се планираат во рамките на основниот буџет и сопствена сметка.

2. Средствата за репрезентација ќе се реализираат преку фактура, службена платежна картичка
на НУ Оркестар за џез музикана Република Северна Македонија.

Член 9 

Лицето задолжено за финансиски и сметководствени работи ги следи износите по 
корисници на правото на репрезентација согласно овој Правилник и лимити за користење на 
репрезентациЈа. 

Член 10 

Средствата за репрезентација може да се користат во следните случаи: 
При посета на странски гости 
При посета на стручни домашни и странски гости ангажирани врз основа на проекти, 
договори и слично, 
При одржување на работни состаноци во и надвор од просториите на НУ Оркестар за џез 
музикана Република Северна Македонија (press конференции, работни состаноци, работа на 
проекти и слично) 
Одржување на работни состаноци на вработените, 
Организирање на обуки семинари, курсеви и слично 
Други случаи за потребите на НУ Оркестар за џез музикана Република Северна Македонија 
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